СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13.03.2018	                                                                                                   № 03
п. Серебрянка
О результатах публичных слушаний по теме
«О проекте Устава МО « Серебрянское сельское
поселение» в новой редакции

   	Заслушав выступление главы Серебрянского сельского поселения о проведении публичных слушаний по теме «О проекте Устава Сосновского сельского поселения»  в новой редакции,
 Совет депутатов Серебрянского сельского поселения  РЕШАЕТ:

	1.Считать публичные слушания по теме «О проекте Устава Серебрянского сельского поселения в новой редакции состоявшимися, результаты публичных слушаний принять к сведению.
	2.Принять проект Устава Серебрянского сельского поселения  к рассмотрению во втором чтении.
	3.Обнародовать решение на информационных стендах библиотеках МБКДУ «Серебрянка», здании администрации и разместить на официальном сайте администрации Серебрянского сельского поселения в сети Интернет.
4.Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Серебрянского сельского поселения                                      Н.Е.Горюнова

Глава Серебрянского
сельского поселения                                                                  Г.С.Мальцева

Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Серебрянского сельского поселения  «Об утверждении Устава   муниципального образования «Серебрянское сельское поселение в новой редакции»

13 марта 2018                                                                                 п. Серебрянка
Место проведения:  зрительный зал здания Дома культуры по адресу: 619674, Пермский край,  Гайнский район, п. Серебрянка,   ул. Центральная,2.
Время проведения: 17 часов 00 минут.
Организатор публичных слушаний :  Совет депутатов Серебрянского сельского поселения.
    Публичные слушания назначены Решением Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от  28.02.2018 № 02 в соответствие со ст.29 Устава муниципального образования «Серебрянское сельское поселение», Положением «О публичных слушаниях в Серебрянском сельском поселении», утвержденным Решением Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от  21.12.2010г № 66.

     На публичных слушаниях присутствуют:  председатель Совета депутатов – Горюнова Н.Е., глава Серебрянского сельского поселения Мальцева Г.С., сотрудники администрации, работники культуры, жители   Серебрянского сельского поселения, депутаты.
   Количество зарегистрированных участников публичных слушаний -19 человек.
   Вопрос, вынесенный на публичные слушания: Рассмотрение проекта решения Совета депутатов Серебрянское сельского поселения  «Об утверждении новой редакции Устава муниципального образования «Серебрянское сельское поселение».
   Публичные слушания ведет Председатель Совета депутатов Серебрянского сельского поселения Н.Е.Горюнова
   Горюнова Н.Е.открыла слушания, пояснила, что в связи с изменениями в федеральном и субъектовом законодательстве, необходимо привести  Устав поселения в соответствие с действующими законами, также разъяснив основные изменения, вносимые в  проект Устава, останавливаясь на конкретных статьях, нововведениях, на уточнении формулировок, устранение противоречий  с действующим законодательством. Разработка  проекта новой редакции Устава была проведена на основании единогласного решения Совета депутатов. Депутаты при рассмотрении проекта Устава учитывали  все  изменения в законодательстве и мнения жителей поселения и протеста прокуратуры по Гайнскому району на нормы Устава.
      После подготовки,  проект Устава в новой редакции  был направлен в органы прокуратуры Гайнского района для проверки и будет направлен в апреле месяце  2018 года на экспертизу и государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ г. Пермь. Все указанные недостатки, изменения до вынесения проекта на публичные слушания устранены и внесены, сообщил  председатель присутствующим, что решение Совета депутатов о назначении публичных слушаний по проекту Устава было обнародовано 07 марта 2018 года на информационных стендах в здании библиотеки поселения и здании администрации.  Жители поселения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний были оповещены своевременно.
      Каких - либо предложений и дополнений  у участников публичных слушаний  по проекту новой редакции Устава поселения не поступило.  Горюнова Н.Е. объявила публичные слушания закрытыми.
РЕШИЛИ: Принять устав МО «Серебрянское сельское поселение» в новой редакции.

Председательствующий на публичных слушаниях
 Председатель Совета депутатов
Серебрянского сельского поселения                                      Н.Е.Горюнова

Секретарь                                                                                  Н.В. Ожегова

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения  публичных слушаний  Совета депутатов Серебрянского сельского поселения  «Об утверждении Устава   муниципального образования «Серебрянское сельское поселение в новой редакции»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Серебрянского сельского поселения  «Об утверждении Устава   муниципального образования «Серебрянское сельское поселение в новой редакции»

13 марта 2018года
п. Серебрянка
17 ч.00 мин.

    Публичные слушания назначены Решением Совета депутатов Серебрянского сельского поселения  от 28.02.2018года №02. Объявление о проведении публичных слушаний, проект Решения Совета депутатов Серебрянского сельского поселения  об утверждении  проекта Устава   муниципального образования в новой редакции были обнародованы  07 марта 2018года путем размещения на информационных стендах в библиотеках МБКДУ «Серебрянка» и здании администрации,  учет предложений по проекту Устава сельского поселения, высказываний в обсуждении проекта решения об утверждении устава Серебрянского сельского поселения в новой редакции, принимались согласно решению Совета депутатов до  12 марта 2018года
Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта решения Совета депутатов Серебрянское сельского поселения  «Об утверждении новой редакции Устава муниципального образования «Серебрянское сельское поселение»
Председатель публичных слушаний: председатель  Совета депутатов Серебрянского сельского поселения Горюнова Н.Е.
Секретарь публичных слушаний:   депутат Совета депутатов Ожегова Н.В.
Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Серебрянского сельского поселения
Дата и время проведения публичных слушаний: 13 марта 2018 года,17час 00мин.
Место проведения публичных слушаний:  Пермский край, Гайнский район, п. Серебрянка,  здание МБКДУ «Серебрянка», ул. Центральная, д. 2,  зрительный зал
Время проведения: 17,00- 18,00;
Присутствовало: 19 человек:
   Глава Серебрянского сельского поселения, Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов Серебрянского сельского поселения, сотрудники администрации, жители поселения.
    С момента  обнародования о проведении публичных слушаний по данному вопросу в  рабочую комиссию Совета депутатов  по регламенту письменные замечания по проекту решения не поступили.
Выступили: 3 человека
По результатам публичных слушаний принято решение:
1.  Одобрить проект решения Совета депутатов с учетом письменных и устных предложений и замечаний, поступивших в ходе публичных слушаний и протеста прокуратуры, об утверждении новой редакции Устава Серебрянского сельского поселения, взятый модельный Устав с  сайта Минюста  в последней редакции (от 10.01.2018г), где указанные в протесте прокуратуры нормы прописаны.